PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95

1º ADITAMENTO DE ESPECIALIDADES PROFISSIONAIS AO EDITAL DO CREDENCIAMENTO N° 001/2022

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93, torna público que será aditado ao Edital do

Credenciamento nº 001/2022, cujo objeto é o Credenciamento de pessoa física ou jurídica interessada na prestação de serviços

médicos especializados para atender as necessidades dos usuários do sistema de saúde de Cândido Sales – BA, a seguinte

especialidade:

I

ITEM

PROCEDIMENTO

/

SERVIÇO

DESCRIÇÃO/SERVIÇO

U

UNIDADE

MEDIDA

Q

QUANTIDADE

MÁXIMA/MÊS

QNT

VALOR

UNITÁRIO (R$)

VALOR ANO

(R$)

TABELA DE

REFERENCIA

24

Serviço de

Atendimento

Médico

Ambulatorial

Descrição do Serviço: Atendimento

médico ambulatorial no Hospital

Municipal, incluindo consultas

regulares, acompanhamento de

doenças crônicas, atendimento de

urgência não emergencial e

procedimentos ambulatoriais simples.

Carga horária: 32 horas semanais

Consulta  96 1.152 R$ 129,06 R$ 148.677,12 Municipal

25
Tratamento

Esclerosante

Tratamento Esclerosante Não

Estético de Varizes dos Membros

Inferiores (Bilateral)

Consulta 75 900 R$ 392,62 R$ 353.358,00 SIGTAP

26
Tratamento

Esclerosante

Tratamento Esclerosante Não

Estético de Varizes dos Membros

Inferiores (Unilateral)

Consulta 25 300 R$ 300,78 R$ 90.234,00 SIGTAP

27 Angiologista Consulta Médica Especializada com

Angiologista
Consulta 25 300 R$ 10,00 R$ 3.000,00 SIGTAP

28 Ultrassonografia
Ultrassonografia Doppler Colorida de

Vasos {Duplex Scan até 3  vasos

(unilateral)}

Und 25 300 R$ 39,60 R$ 11.880,00 SIGTAP

Os documentos solicitados no Edital do Credenciamento por Credenciamento nº 001/2022 serão recebidos das 09:00 as 17:00 hs,

no Setor de Licitações, localizado na Praça Moisés Félix dos Santos, nº 274 – Centro, sede da Prefeitura Municipal. O Edital encontra-

se disponível no site http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcandidosales/licitacoes. Cândido Sales, 02/05/2024

http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcandidosales/licitacoes